
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 07 de junho de 2006 - Nº 106

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  003/2006
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Associação dos Deficientes Físicos de Teresina-ADEFT.
VIGÊNCIA: Prorrogação de 29/04/2006 para 31/08/2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Joaquim dos Santos Tenório– Presidente Associação dos
Deficientes Físicos de Teresina-ADEFT.

P. P.  1893

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: SOFT-CONT LTDA
Serviços: Assessoria Contábil
Valor R$ 682,95 (seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos)
mensal(apartir de maio/2006).
Rubrica: 3.1.30.03 – Serviços de Terceiros - PJ
Validade: 01/01/20065 a 31/12/2006

P. P.  1891

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Termo de Compromisso de Cooperação Técnica

ESPÉCIE:  Extrato do  Termo de Compromisso de Cooperação Técnica, celebrado entre
a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo –
SETDETUR  e o Município de Angical, através da Prefeitura Municipal.
OBJETIVO: Constitui o objeto deste Termo de Compromisso de Cooperação Técnica
o desenvolvimento de ações conjuntas entre a Setdetur/Sectec e a Prefeitura , para o
desenvolvimento da Educação Científica e Tecnológica no âmbito  do Município de
Angical, no Estado do Piauí.
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário

        Ana Márcia Leal da Costa       –                Prefeita Municipal

P. P.  1889

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI e o SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO
DO PIAUÍ – OCEPI. OBJETO: Prestação contínua de informações cadastrais
constantes no Cadastro Estadual de Empresas pela JUCEPI a OCEPI, mediante o
fornecimento, em meio magnético ou eletrônico de dados disponíveis no sistema da
JUCEPI, relativo a constituição, alteração e extinção. VALOR: R$ 1,70 (Um real e
setenta centavos) pelo movimento de registro sobre empresa cooperativa constituída
e de R$ 0,30 (Trinta centavos) por empresa cooperativa extinta ou com alguma alteração.
FONTE DE RECUROS: SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO
ESTADO DO PIAUÍ – OCEPI. VIGÊNCIA: 1 (Um) ano contado da data da assinatura
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 20/05/2006. SIGNATÁRIOS: JOSÉ PINTO DE
ALENCAR – OCEPI, Contratante, CLÁUDIO TINÔCO TAJRA – Contratado.

P. P.  1887

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.0247/06-CEL/SEAD
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar – Fome Zero.
Empresa: Indústria e Comércio de Máquinas Perfecta Curitiba.
OBJETO: Equipamentos de fabricação exclusiva – Projeto Leite Soja.
Valor Unitário: R$ 159.934,00 (cento e cinqüenta e nove mil novecentos e trinta e
quatro reais)
Motivação: Atendimento de necessidades básicas de pessoas em situação de
vulnerabilidade sócio-econômica.
Fundamento Legal: Inciso I do art. 25 da Lei 8.666/93.
Informações: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar – Fome Zero.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Extrato para Publicação
Processo Administrativo 00.000. 0202/06-CEL/SEAD
Ato: Contratação Direta – Inciso IV do art. 24 – Lei 8.666/93
Objetivo: Conservação e Manutenção do Parque Zoobotânico de Teresina/PI.
Valor. Até R$ 400,00 (quatrocentos reais) p/ associado disponibilizado para os serviços.
Interessada: Secretaria do Meio Ambiente – SEMAR
Indicada ao contrato: Federação das Associações de Moradores do Estado do Piauí –
FAMEPI.
Natureza da Contratação: Provisória.
Informações: Secretaria do Meio Ambiente – SEMAR
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.0245/2006 – COMEPI.
ATO: Contratação de empresa que detém no quadro, profissional especializado e de notórios
conhecimentos técnicos.
Empresa: FACE PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA.
Contratante: Companhia Editora do Piauí – COMEPI.
Valor: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)/mês.
Objeto: Serviços de Arte e Composição Gráfica Computadorizada e Assistência Mecânica.
Outras Informações: COMEPI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.0246/2006 – COMEPI.
ATO: Contratação de empresa que detém no quadro, profissional especializado e de notórios
conhecimentos técnicos.
Empresa: SERCONT LTDA.
Contratante: Companhia Editora do Piauí – COMEPI.
Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)/mês.
Objeto: Assessoria Contábil Especializada.
Outras Informações: COMEPI.

ATO DE AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 003/2006

 A Secretaria da Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item, para registrar
preços de Realização de Exames Médicos Radiodiagnóstico, Medicina Nuclear e
Laboratoriais, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos
3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da
Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e
abertura dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 19 de junho de 2006, no
Laboratório da Secretaria da Administração/Central de Licitações, sito na Av. Pedro
Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, Teresina – Piauí, as cópias deste
instrumento convocatório podem ser adquiridas, em disquete, na sala da Central de
Licitação do Estado (CEL), Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600, em todos os dias úteis, das
8:00 às 14:00 horas.

Eleuza Dias da Silva
Pregoeira

Publique-se

Lucile de Souza Moura
Secretária da Administração

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1.577/06-CEL/SEAD
OBJETO: TERMO DE COOPERAÇÃO
PARTES: Secretaria de Administração do Estado x Associação Piauiense Hip Hop e
Juventude da Periferia.
Valor: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)
Finalidade: Atender atividade de cunho social – Projeto Obras Sociais.
Informações: CEl/SEAD.

P. P.  1894


